
Muzeum w zgodzie z naturą

Odtworzone Ogrody Zamku Królewskiego w Warszawie są wyjątkowym dziełem
architektury  krajobrazu.  Są  świadectwem  historii,  przemian  stylach  sztuki
ogrodowej a także wyrazem związku natury i kultury - dwóch wartości, które choć
różne wzajemnie na siebie wpływają.  

Ogrody Zamkowe położone są w wyjątkowym miejscu, na Skarpie Wiślanej i u jej
stóp,  w Pradolinie  Wisły.  Lokalizacja  oraz  przyrodnicze i  historyczne konteksty
miały silny wpływ na ich kształt, który zmieniał się wraz z potrzebami i gustami
ludzi różnych epok. 

Dzisiejsze Ogrody ponownie łączą kulturę z naturą i pozwalają cieszyć się z tej
relacji  odwiedzającym je gościom. Podstawą tożsamości Ogrodów Zamkowych jest
zmaganie się z  burzliwą historią i trudną naturą pobliskiej rzeki. Ich dzisiejszy
kształt  jest  tego wyrazem, a  także dowodem na wytrwałość i  determinację  w
przywracaniu wartości w otoczenie Zamku.  



Idea „Muzeum w zgodzie z naturą” mówi o połączeniu natury i kultury
jako wartości równoważnych.  

Ochrona wartości  krajobrazu jest  przedmiotem troski  wielu środowisk – w tym
również muzealnych. „Muzea są częścią krajobrazu” a  „ich kolekcji nie można
wyjaśnić bez osadzenia w otaczającym krajobrazie”.  Zamek Królewski zgadzając
się z rezolucją Konferencji Generalnej ICOM (Międzynarodowej Rady Muzeów) w
Mediolanie z dnia 9 lipca 2016 roku pt. „Odpowiedzialność muzeum za krajobraz”
prowadzi  działania zgodne z tą myślą.  Tym samym  wartości  przyrodniczych i
krajobrazowych obecne  w otoczeniu rezydencji są unikalne i równie cenne  jak
substancja zabytkowa w jej wnętrzu.

W  Ogrodach  Zamkowych  przez  cały  rok  można  zobaczyć  czasowe  aranżacje
inspirowane  naturą  i  sztuką  ogrodową.  Sezonowe  ekspozycje  nawiązują  do
dawnych stylów ogrodów, a także do malarstwa i rzeźby. Wykorzystują tradycyjne
wzory  i  różne  gatunki  roślin,  ale  także  nowoczesne  rozwiązania  –  ulepszone
odmiany i nowinki ułatwiające pielęgnację. Ekspozycje  zmieniają się wraz z porami
roku i zachęcają odwiedzających do refleksji pobudzając jednocześnie wyobraźnię i
wrażliwość. To znakomite uzupełnienie przestrzeni muzeum i jego kolekcji.

Chcielibyśmy, aby goście Ogrodów nie tylko podziwiali piękno kwiatów – ich barwy
i  kompozycję,  ale  też  odnaleźli  tu  ducha  historii  sztuki  ogrodowej  i  poczuli



pozytywne emocje  i  refleksję  odnoszącą się  do zmienności  przyrody i  krajobrazu.
Chcielibyśmy  by  poprzez  obcowanie  z  żywą  przyrodą  w  otwartej  przestrzeni
zabytku dostrzegli jego pełną wartość i bogactwo oraz wyjątkową więź naturą i
kulturą.
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